CADERNO 3  7TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2014

12364133063300000    0261000000    339030  2.500,00
12364133063300000    0261000000    339039  1.500,00
Ordenador: LEONY LUIS LOPES NEGRAO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734576

PORTARIA: 3467/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Matricula
ARNALDO TAVARES MARTINS   COORD ADM DE CAMPUS
50409731
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12364133063300000    0261000000    339030  3.000,00
12364133063300000    0261000000    339039  1.000,00
Ordenador: LEONY LUIS LOPES NEGRAO

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734454

PORTARIA N° 3333/14, DE 19 DE AGOSTO DE 2014.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO, o disposto no artigo 31, inciso XII do Estatuto
da UEPA que autoriza o Reitor a delegar atribuições ao Vice –
Reitor e outros auxiliares da Administração, o Memorando nº
364/2014- PROEX/UEPA, de 04.08.2014 e ainda o E- Protocolo
nº 2014/354938- UEPA, de 05.08.2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores desta IES em relação abaixo, para
comporem o Comitê Científi co de Extensão responsável pela
seleção dos projetos aprovados no Programa Campus Avançado
2014.
Centro de Ciências Sociais e Educação – CCSE.
ID. FUNCIONAL   SERVIDOR
57233046/ 1   AIALA COLARES DE OLIVEIRA COUTO
57188439/ 3   ALCINDO DA SILVA MARTINS JUNIOR
5568960/ 1 ALTEM NASCIMENTO PONTES
55589946/ 2 ANA CLAUDIA CALDEIRA TAVARES
455610/ 3  ANA D ARC MARTINS DE AZEVEDO
377880/ 4  ANA TELMA MONTEIRO DE SOUSA
57193272/ 1 ANDREY GOMES MARTINS
5657822/ 2 ANTONIA ZELINA NEGRAO DE OLIVEIRA
6400493/ 2 ANTONIO SERAFIM AZEREDO
55590110/ 3 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
57193545/ 1 DOUGLAS RODRIGUES DA CONCEICAO
3200353/ 2 ELEANOR GOMES DA SILVA PALHANOS
57193284/ 1 FLAVIA CRISTINA ARAUJO LUCAS
57188824/ 2 FREDERICO DA SILVA BICALHO
5042232/ 2 JAIRO DE JESUS NASCIMENTO DA SILVA
5446228/ 3 JOELCILEA DE LIMA AYRES SANTIAGO
57188537/ 2 JOSINETE PEREIRA LIMA
180726/ 3  MARIA DULCIMAR DE BRITO SILVA
5075890/ 1 MARIA MARIZE DUARTE
5750547/ 2 OSVANDO DOS SANTOS ALVES
6017908/ 4 RAIMUNDO AFONSO CARDOSO DELGADO
57208590/ 2 RAIMUNDO SERGIO DE FARIAS JUNIOR
55587144/ 3 SIMONE CRISTINA MENEZES MARTINS DOS
SANTOS
57193372/ 3 TAISSA TAVERNARD DE LUCA
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS.
ID. FUNCIONAL SERVIDOR
5519616/ 1 ALBA LUCIA RIBEIRO RAITHY PEREIRA
5446350/ 3 ANA SHEYLA FALCAO MODESTO
54190034/ 2 ANDRE DOS SANTOS CABRAL
187658/ 2  CARMEN LILIA DA CUNHA FARO
54189229/ 1 CLAUDIA VIANA URBINATI
54180218/ 3 EDNA FERREIRA COELHO GALVAO
5812232/ 3 GILENO EDU LAMEIRA DE MELO
5429137/ 2 ILMA PASTANA FERREIRA
3240193/ 3 JOELMA CRISTINA PARENTE MONTEIRO
ALENCAR
57193182/ 1 LUIZ FERNANDO GOUVEA E SILVA
5429110/ 2 MARIA GORETH SILVA FERREIRA
5177049/ 6 MARIANE CORDEIRO ALVES FRANCO
2060779/ 2 MARY ELIZABETH DE SANTANA
57193318/ 1 PATRICIA DANIELLE LIMA DE LIMA
57233050/ 1 REGIS BRUNI ANDRIOLO
Centro de Ciências Naturais e Tecnologia – CCNT.
ID. FUNCIONAL SERVIDOR
57233040/ 1 CARLOS JOSE CAPELA BISPO
57217233/ 2 CHRISTINE DA SILVA MACEDO
57188511/ 2 GLEICY KAREN ABDON ALVES PAES
57233044/ 1 IEDO SOUZA SANTOS
5905560/ 1 ITALO FLEXA DI PAOLO
5832179/ 2 JOSE ALBERTO SILVA DE SÁ
55586725/ 2 JOSYANE BRASIL DA SILVA
5177057/ 2 MANOEL TAVARES DE PAULA
57193299/ 1 MARCIO FRANCK DE FIGUEIREDO
3540018/ 1 MARIANA PEREIRA CARNEIRO
5794161/ 1 NORMA ELY SANTOS BELTRAO
54188972/ 1 WERNER DAMIAO MORHY TERRAZAS
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734459

PORTARIA N° 3347/14, DE 19 DE AGOSTO DE 2014.
DESIGNAR o servidor MARIO JORGE BRASIL XAVIER, Id.
Funcional nº 5861357/ 2, cargo de Professor Assistente, para,
assumir a função de COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIAS
SOCIAIS da UEPA, a contar de 02.05.2014.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734476

Ato: Port n° 3400/14, DE 21/08/2014
Término Vínculo: 01/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo em Comissão.
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / SONIA MARIA REIS BLANCO (COORD DE
CURSO DE GRADUAÇÃO – Bacharelado em Música)<br
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734488

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Port n º 3401/14 DE 21/08/2014
Data de Admissão: 01/09/2014
Nome do Servidor  Cargo do Servidor    Observação
VENIZE NAZARE RAMOS RODRIGUES   COORD DE CURSO DE
GRADUAÇÃO – Bacharelado em Música
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734511

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato n º 169/14
Data de Admissão: 02/05/2014
Nome do Servidor  Cargo do Servidor    Término Vínculo
Observação
JOYLANA PAOLETTI MONTEIRO DA SILVA    AGENTE
ADMINISTRATIVO  02/05/2015
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

REMOÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734523

PORTARIA Nº 3323/14 DE 18 DE AGOSTO DE 2014
REMOVER o servidor RUBENS ACACIO FRANCO, Id. Funcional n°
5069777-1, cargo de Técnico de Laboratório da Coordenadoria
Administrativa do Campus IV, para a Coordenadoria
Administrativa do Campus II, a contar de 12.08.2014.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 3322/14 DE 18 DE AGOSTO DE 2014
REMOVER o servidor RONILSOM MARTINS BRANCHES, Id.
Funcional n° 3185990-1, cargo de Auxiliar de Administração
B, da Coordenadoria Administrativa do Campus II, para a
Coordenadoria Administrativa do Campus III, a contar de
14.08.2014.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734623

PORTARIA Nº 239/2014-IAP, DE 22/08/2014-
DESIGNAR

Servidor : CARLOS ALBERTO JORGE DE OLIVEIRA JÚNIOR
Matrícula: 5902483/2
Lotação: CGAF
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Designar o servidor para atuar como fi scal da execução do
Contrato nº 99/2014, no período de 22/09 a 06/10/2014,
fi rmado entre o Instituto de Artes do Pará-IAP e Alexandre
Romariz Sequeira.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734794

PORTARIA: 241/2014-IAP
Objetivo: Realizar visita técnica ao espaço do projeto Rosa dos
Ventos.
Fundamento Legal: Disposto no art. 26 da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e ainda o que consta no processo nº
2014/382825.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br

Servidor(es):
2015900/ELAINE FERREIRA DE OLIVEIRA (Técnico em
Gestão Cultural) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/08/2014 a
28/08/2014<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28/
SESPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734270
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 24/SESPA/2014, Processo nº 445949 e
507272/2013, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 14/08/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº
32.707 de 18/08/2014.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamentos fracassados no P.E n° 133/2013, 134/2013
e 164/2013 pertencentes ao componente especializado,
para atender às necessidades do Departamento Estadual de
Assistência Farmacêutica, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 26/08/2014 a 26/08/2015.
Empresa: MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ/MF sob nº 09.007.162/0001-26, com sede na
RUA BARÃO DE AMARAGI Nº 743 – PIEDADE – JABOATÃO DOS
GUARARAPES/PE – CEP: 54.400-180 – FONE: (081) 2102-9999 /
(081) 2102-9956 – e-mail: maueslobato@maueslobato.com.br,
representada pelo Sr. JOSÉ MARIA MAUÉS LOBATO.

ITEM MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNT.

09 Complemento Alimentar
para Fenilcetonúricos -0 a

12 meses

Lata 600 R$ 159,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 734360

Contrato: 50
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem como objetivo a locação para
fi ns não residenciais do imóvel localizado à Av: João Paulo II
nº 602, entre Trav: Humaitá e Trav: Vileta, Bairro do Marco,
Belém/Pará destinado a instalação da Secretaria de Estado de
Saúde Pública, conforme apresentada nos autos do processo nº
537022/13 .
Valor Total: 1.116.120,00
Data Assinatura: 22/08/2014
Vigência: 22/08/2014 a 22/08/2015
Dispensa: 40/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745340000    339039  0103000000    Estadual
Contratado: EXEL ENGENHARIA LTDA. EPP
Endereço: Tv Antônio Baena, 160
CEP. 66093-081 - Belém/PATelefone: 9130735211
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734386

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 169/2014
Objeto: Aquisição de Cadeira de Rodas Personalizada para
adulto, adaptada para as necessidades do usuário Elizeu Brito
da Paixão.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ( No período de
29/08/2014 até 05/09/2014) De Segunda a Sexta de 08:00 até
17:00 horas.
Observação: No Horário de Brasília
Responsável pelo certame: LUIZ CARLOS CRUZ GALVÃO DE LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/09/2014
Hora da Abertura: 10:00